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Folketinget har ved skrivelse af 14. november 2006 (spørgsmål nr. S 790) anmodet om 
min besvarelse af følgende af Steen Gade (SF) stillede spørgsmål: 
 
Spørgsmål nr. S 790: 

”Vil ministeren oplyse, hvilke økonomiske og andre analyser der ligger til grund for re-
geringens beslutning om anvendelsen af de ca. 5,6 mia. kr., som Danmark i 2007-2010 
kan disponere over i kraft af muligheden for frivillig modulation af op til 20 pct. af den 
direkte landbrugsstøtte fra EU?” 
 
Endeligt svar: 

Landbrugsreformen i 2005 indebar omlægning af EU’s landbrugsstøtte fra koblet - dvs. 
produktionsafhængig - støtte, til afkoblet støtte. Danmark valgte at afkoble så stor en del 
af den direkte støtte som muligt. Det betyder, at Danmark i dag har afkoblet over 95 pct. 
af den direkte støtte. 
 
Den foreslåede frivillige modulation vil, afhængig af hvor mange lande, der gør brug af 
denne mulighed og i hvilket omfang det enkelte medlemsland gør brug af muligheden, 
kunne udløse en betydelig grad af forskelsbehandling landmændene imellem inden for 
EU – en forskelsbehandling, der kan få afgørende indkomstmæssige konsekvenser for 
de berørte landmænd, og dermed stærkt svække disse landmænds økonomiske formåen 
og robusthed i den øgede konkurrence, som tegner sig i fremtidens globaliserede ver-
den.  
 
Frivillig modulation, hvor medlemslandene i helt varierende grad gør brug af faciliteten, 
er i sit grundprincip et brud med den grundlæggende tanke om den fælles landbrugspoli-
tik, netop at den er fælles.   
 
Derimod er obligatorisk modulation som led i gradvis og ligelig afvikling af landbrugs-
støtten eller omlægning af støtten til aktiviteter under landdistriktspolitikken helt på li-
nie med regeringens generelle holdning til den fælles landbrugspolitik i EU, hvilket net-
op kendertegner den indbyggede, tvungne modulation på op til 5 pct., som er en del af 
den nuværende fælles landbrugspolitik.  
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